ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2022 года  		                 г. Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М., рассмотрев посредством видео-конференц-связи дело об административном правонарушении по части 3 статьи 12.8 КоАП РФ в отношении Максимова А.Н., (данные изъяты), сведений о привлечении к административной ответственности материалы дела не содержат,

установил:
Максимов А.Н. *** года в 6 часов 15 минут управлял транспортным средством ***, государственный регистрационный знак ***, в состоянии алкогольного опьянения, на улице ***.
*** года в 6 часов 37 минут составлен протокол об отстранении от управления транспортным средством ***, поскольку имелись признаки алкогольного опьянения (запах алкоголя изо рта). Максимов А.Н. прошел освидетельствование на приборе Алкотектор Юпитер в 6 часов 46 минуту *** года, тест № ***. По результатам проведенного освидетельствования количество алкоголя в выдыхаемом воздухе составило 0,537 мг\л. Должностным лицом составлен акт освидетельствования на состояние алкогольного опьянения *** от *** года. С результатами проведенного освидетельствования согласился, что отражено в вышеуказанном акте.
В судебном заседании Максимов А.Н. вину признал.
Вина Максимова А.Н. в совершении административного правонарушения подтверждается собранными по делу доказательствами, составленными протоколами и актом при производстве по делу об административном правонарушении:
- протоколом об отстранении от управления транспортным средством *** от *** года;
-результатом проведенного освидетельствования на приборе Алкотектор в 6 часов 46 минут *** года, тест № ***. По результатам проведенного освидетельствования количество алкоголя в выдыхаемом воздухе составило 0, 537 мг\л;
-протоколом об административном правонарушении *** года № ***;
-объяснениями понятых фио фио.;
Являясь участником общественных отношений в области дорожного движения, Максимов А.Н. в силу пункта 1.3. ПДД РФ, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 23 октября 1993 года № 1090, обязан знать и соблюдать требования ПДД РФ.
Мировой судья считает доказанным факт управления Максимовым А.Н. ***, государственный регистрационный знак ***, в указанное в материалах по делу об административном правонарушении время и дату в состоянии алкогольного опьянения.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность                 Максимова А.Н.
 Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья считает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
постановил:
Нуриахметова Р.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста на срок десять суток.
Исчислять время административного ареста с 7 часов 37 минут 24 июня 2021 года.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.

Мировой судья                                                                                  М.М. Минхаеров